

یادی از زنده‌یاد سلجوقی دوست و همکار هنرمندم؛ با هم در مناطق عملیاتی عکاسی می‌کردیم



ابوالفضل کارآمد

سال ۱۳۶۱ سلول آشنایی من با آقای محمد امیرزاده سلجوقی بود. باهم همکار بودیم و به تولید و فعالیت‌های فرهنگی - هنری مشغول بودیم. تقریباً تا پایان سال به‌طور مستقیم همکاری داشتیم. در این مدت دویار، شاید هم سه‌بار با هم به مناطق عملیاتی جنوب و غرب کشور رفتیم. در عملیات خبیر(جزایر مجنون) با یک اکیب فیلمبرداری و عکاسی به جزایر مجنون رفتیم، که حاصل آن را در آلبوم عکس‌های آفتابی ثبت و خاطرات آن را نوشتام.

در عملیات والفجر ۸(فاو عراق) بازم باهم به منطقه‌ی جنگی آن سوی اروند رفتیم، آن عکس مشهور از ایشان را که در حال عکاسی بود گرفتیم. او برای دین سنکر اطلاعات - عملیات که توسط راکت‌های شیمیایی عراقی‌ها منهدم شده بود، و برادر همسرش سردار شهید محمدرضا کلملی و جمع دیگری از نیروهای واحد، مجروح و به شهادت رسیده بودند - انگیزه‌ای دو چندان داشت. عکس‌های سفر فاو هم در آلبوم عکس‌های آفتابی آمده است. «محمد» در هر دو سفر، دوربین عکاسی به همراه داشت.

در سفر سوم که به حلبچه رفتیم متأسفانه هیچکدام دوربین‌هایمان تا آن صحنه‌های رفتن‌بار را به تصویر نکشیم. تصاویری که حکایت از جنایت علیه بشریت و مردم دفاع‌داشت و باید آن تصاویر عجیب را با خودم به گور ببرم!!

اواخر سال ۶۳، با قبولی در دانشگاه، هر دو از هم جدا شدیم، و هر از گاهی به مناسبتی و در میهمانی‌های خانوادگی می‌دیدیم. او به یاد مانده، تعلق خاطر عاشقانه‌ای او به مرحوم استادش آقای «محمد امام» بود، از آن محضر آن استاد چزه‌ها و تجربیات فراوانی در زمینه‌ی اخلاق، هنر طراحی و نقاشی آموخته بود. به نظرم می‌رسد بعدها که روزنامه‌ی نسل آفتاب تأسیس و راه‌اندازی شد، گزارش‌ی از زندگی استاد امام تهیه و چاپ کردیم.

او عاشق نقاشی و تلخ جوان بود و به همین علاقه‌مندان و نسل جوان بود و به همین

رئیس دادگاه عمومی بخش پروات:

افزایش ازدواج دختران زیر ۱۳ سال در پروات بم

گروه جامعه: رئیس دادگاه عمومی بخش پروات با اشاره به افزایش ازدواج دختران زیر ۱۳ سال به‌ویژه در مناطق روستایی گفت: «طبق قانون سن قانونی ازدواج ۱۳ سال است هرچند که اقداماتی در حال انجام است که تا سن ۱۵ سالگی افزایش داده شود اما هنوز محقق نشده و متأسفانه در حوزه قضایی پروات به خصوص بخش‌های روستایی هنوز هم به سنت‌های قدیمی پایبند هستند و از کودکی فرزندان را به هم نسبت می‌دهند و در بزرگسالی در عمل انجام شده قرار گرفته و برای ازدواج اقدام می‌کنند.»

افشاری افزود: «به دلیل منع قانونی، سعی می‌کنند به دادگاه مراجعه و نایبیده دریافت کنند و دادگاه به دلیل محدودیت‌های قانونی و مشکلاتی که بعد از ازدواج این افراد کم سن و سال به وجود می‌آید، اجازه‌ی این کار را نمی‌دهد اما متأسفانه خانواده‌ها به عقایدین محلی مراجعه کرده و عقد نکاح منعقد می‌شود و این ازدواج‌ها بعد از شش ماه منتهی به دادخواست طلاق می‌شود.»

به گزارش ایسا کرمان، معین افشاری، در نشست با خبرنگاران تأکید کرد: «لزام است در این زمینه خانواده‌ها با جلوگیری از این ازدواج‌ها و نجاتی که می‌تواند در پی داشته باشد، آگاه باشند.» وی در بخش دیگری از سخنان خود اظهار کرد: «تعداد ورودی پرونده‌ها به حوزه قضایی پروات از ابتدای سال گذشته تا پایان خرداد امسال ۹ هزار و ۷۹۹ پرونده بوده که پنج هزار و ۸۰۶ پرونده به شورای حل

بازرس کل استان کرمان:

یک مدیر جهاد کشاورزی به جرم دریافت رشوه دستگیر شد

گروه جامعه: بازرس کل استان کرمان دستگیری یکی از مدیران جهاد کشاورزی کرمان خبر داد و گفت که این فرد در بخش واگذاری اراضی، چندین سال در موارد متعدد اقدام به دریافت رشوه از ارباب رجوع می‌کرده است.

به گزارش ارباب کرمان، احمد آبیار با اشاره به دستگیری یکی از مدیران جهاد کشاورزی استان کرمان در بخش واگذاری اراضی، بیان کرد: «این مدیر به

گزینه خاصی برای شهرداری مطرح نشده است

• شورای پنج‌م در بسیاری موارد موفق بود

حسین چناریان، عضو شورای پنج‌م و منتخب شورای ششم:



شورای ششم اجرایی کنیم. همچنین، در شورای پنج‌م، برای تقویت منابع مالی و انسانی تلاش‌هایی کردیم ولی به نتیجه‌ای که می‌خواستیم نرسیدیم در حالی که این دو، از امکان مهم برای موفقیت شهرداری هستند. امیدوارم با شورای ششم بتوانیم، به یک دوره‌ی چهارساله، درآمد حداقل پنج هزار میلیارد تومانی را برای شهر کرمان محقق کنیم. آموزش و تقویت مشارکت مردم در اداره‌ی امور شهر هم موضوع مهمی است. در شورای فعلی، در زمینه‌ی افزایش مشارکت مردم و رعایت حقوق شهروندی چندان موفق نشده‌یم که در برنامه‌ی آینده مدنظر است. اولویت بعدی، فراهم‌سازی زیرساخت‌های مناسب برای توسعه‌ی گردشگری مذهبی و فرهنگی است که با توجه به مزایای شهید سلیمانی باید پیگیری شود.

خبر؟ یکی از مهم‌ترین وظایف شورا همین است و حتماً منتخبین شورای ششم هم باید جلایند در این خصوص برگزار می‌کنند و حتماً اسامی افرادی مطرح است.

ما تا حالا با منتخبین شورای ششم تنها یک جلسه‌ی ۱۱ نفره برگزار کردیم. اگر جلسات دیگری برگزار شده، بنده‌ی اطلاع هستم. در آن جلسه هم، درباره‌ی مواردی مثل تعداد کمیسیون‌ها و عناوین آن و شاخص‌های انتخاب شهردار صحبت‌هایی مطرح شد اما درباره‌ی انتخاب شهردار به بحث قابل توجهی نرسیدیم. اما قطعاً اولین وظیفه‌ی شورا همین است و دوستان منتخب باید تلاش و همفکری کنند تا در اولین فرصت، به شهرداری کارآمد و تخصصی و باتکیه برسیم. در آن یک جلسه‌ی ما اصلاً به بحث مفصل درباره‌ی شهردار نرسیدیم ولی اصلی‌ترین دغدغه‌ی خود من این است که هرچه زودتر به جمع‌بندی درباره‌ی انتخاب شهردار برسیم.

اشاره کردید که شفاف‌سازی یکی از مطالبات مردمی است. الان افرادی هستند و حتماً هر یک از منتخبان شورا از جمله خود شما نیز، گزینه‌هایی مدنظر دارید. لطفاً شفاف‌سازی کنید و اسامی گزینه‌هایی که تا حالا برای شهرداری مطرح شده را به مردم بگویید.

ببینید، اینکه افرادی قبل از انتخابات و جمع‌بندی بخواهند تشخیصی را مطرح کنند، به نظر بنده خیلی درست نیست بلکه باید دنبال تعیین شاخص‌های شایسته‌سالاری و انتخاب افراد این شاخص‌ها باشیم. بنده شخصاً اگر به جمع‌بندی درباره‌ی افرادی رسیده بودم آن قدر جرات داشتم که آن را اعلام کنم اما در کل، عرض کردم اعتماد به آشنایی دارید. من شورا را نهاده‌ی می‌بینم که امورات آن با خردجمعی و وحدت و همفکری پیش می‌رود و تمام سعی و تلاشم را به عنوان

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمان در جمع خبرنگاران:

پروژه انتقال آب از سد صفارود به کرمان منصفانه نیست

• ابتدا باید آب شهرستان رابر تأمین شود

• دشت‌های کرمان جایی برای حفر چاه آب جدید ندارد

گفت: «مناطق کوهستانی منطقه رابر با وجود بیش‌ترین بارندگی‌ها، بزرگترین چالش آب را دارد که سن‌ترین کرمان دارنده که کاری از دستمان بر نمی‌آید و چاه‌ها طی چندماه از آب خالی شهیدی امیرتیموری شهرستان رابر نیز به علت وجود مشکل آبی این منطقه و همچنین دیگر موارد متوقف شده‌است.» مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمان ادامه داد: «بخشی از آب شرب استان کرمان از ۹۴۰ حلقه چاه تأمین می‌شود و در این زمینه ۴۰۰ حلقه در حوزه شهری و ۵۲۰ حلقه دیگر آن در حوزه روستایی قرار دارد.» وی اضافه کرد: «بخش دیگر از آب شرب استان کرمان از ۲۴۴ حلقه چاه تأمین می‌شود و در این حلقه‌ها، ۱۲۲ چشمه، قنات و سد‌های سیرجان و بافت برای تأمین آب همین مناطق مصرف می‌شود.»

۶۰ درصد جمعیت شهری کرمان در تنش کم‌آبی قرار دارد

طاهری نیاز آبی استان کرمان را ۱۳ هزار و ۵۸۰ لیتر به ثانیه اعلام کرد و گفت: «براساس میزان توان تولید ماء، متأسفانه دو هزار و ۴۴۱ لیتر به ثانیه با کمبود آب مواجه هستیم که بک‌هزار و ۷۴۴ لیتر به ثانیه آن به شهرها و مابقی کمبود آن به روستاهای استان برمی‌گردد.» وی بیان کرد: «طول شبکه توزیع استان کرمان ۲۴ هزار و ۲۴۴ کیلومتر است و ۹۲۸ هزار مترمکعب مخزن ذخیره آب وجود دارد که در مرحله بهره‌برداری قرار دارند.» طاهری گفت: «۶۰ درصد جمعیت شهری استان کرمان در تنش کم‌آبی قرار دارند و تنها ۴۰ درصد جمعیت شهری این استان در شرایط وضعیت مناسب قرار گرفته‌اند.»

رابر بزرگترین چالش آب استان را دارد

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمان با بیان اینکه برخی روستاها و شهر هنرا از توابع شهرستان رابر با تاکنر آب‌رسانی می‌شوند،

در سازمان اداری شهرداری کرمان نیروهای خوبی داریم و می‌توانیم اولویت اول را نیروهای شایسته‌ی شهرداری قرار دهیم، اگر نه، کسانی که بیرون از شهرداری و کرمانی هستند را مدنظر قرار دهیم و اگر در این دو گروه به نتیجه نرسیدیم، می‌توانیم شهردار غیرومی داشته باشیم که البته این مورد هم، چندان اولویت نیست.

ممکن است کسی از شورا خارج شود و به شهرداری برود؟

بله این هم ممکن است. در بین ۱۱ نفر منتخبین شورا، افراد شایسته و مناسبی داریم که اگر به این نتیجه برسیم، می‌توان از همین افراد کسی را به‌عنوان شهردار انتخاب کرد.

در این‌باره تا حالا صحبتی شده؟ کسی از منتخبین، کاندیدای شهرداری هست؟

صادقانه می‌گویم که تاکنون در این زمینه صحبتی نشده و نام کسی مطرح نیست.

نظران درباره‌ی انتخاب شهردار زن چیست؟ ممکن است بالاخره یک زن شهردار کرمان بشود؟

وقتی می‌گوییم نیروی شایسته، دیگر نباید برای آن تعیین جنسیت کرد. اگر در ارزیابی‌ها، به یک نیروی شایسته‌ی خانم برسیم چه انتگالی دارد که شهردار زن داشته باشیم؟ من روی این موضوع حساسیتی ندارم و معتقدم زنان شایسته و توانمندی در جامعه داریم تاکنیم بر جنسیت نیست بلکه تاکنیم بنده بر انتخاب یک شهردار شایسته است.

آقای چناریان، شورای پنج‌م اولین تجربه‌ی حضورتان در این پارلمان محلی بود. بزرگترین تجربه‌ای که از آن گرفتید چیست؟

اینکه هرچه شورا بدون حاشیه و حسابیت‌های جریان‌ی و سیاسی و گروهی باشد، در مأموریت خدمت‌گزارانه به مردم می‌تواند موفق‌تر باشد و هرچه وارد حواسی بشود از اهداف اصلی دورتر خواهد شد. خدا کند شورای بدون حاشیه و گرایش و وابستگی داشته باشیم چون در این صورت، می‌تواند برای آینده‌ی شهر موثر باشد.

شما برخی از این منتخبین شورای ششم دارید، در این خصوص، نگرانی هم دارید؟

اینکه قضاوت قبلی و پیش‌داوری داشته باشیم درست نیست. با منتخبین شورا هنوز وارد بحث خاصی نشدیم و وقتی کار شروع شد، بنده شخصاً این دیدگاه را دارم که هرچا احساس کنیم نفع مردم است یا ستم و فداکاری و دفاع کنیم و هرچا به نفع مردم و شهر نباشد، مخالفت را نشان خواهیم داد. اگر شورای پنج‌م موفقیتی داشته که در بسیاری از موارد داشته، حاصل بی‌حاشیه بودن و مجرب و متخصص بودن آن است البته ایروانی هم داشت و بسیاری مطالبات مردم بی‌پاسخ ماند در زمینه‌ی تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام و افزایش درآمد شهرداری اما شورای پنج‌م موفقیت‌های خوبی کسب کرد که حاصل تجربه و تخصص آن بود. امیدواریم شورای آینده که انرژی و جوانی هم به آن اضافه شده، این موفقیت‌ها را چندبرابر کند و بتوانیم برخی از مطالبات مردم که بدون پاسخ مانده را جواب دهیم.

استاندار کرمان:

گل گهر، مس و گهرزمین هلدینگت گردشگری تأسیس کنند

گروه اقتصاد: استاندار کرمان با اشاره به طرح پرداخت تسهیلات به متقاضیان مشاغل خرد و خانگی از محل گردش حساب شرکت‌های بزرگ استان گفت: «از گل‌گهر، مس و گهرزمین خواستیم تا هلدینگ‌های غیر تخصصی از جمله گردشگری تأسیس کنند و مطمئناً از این طریق شاهد تحولی در استان خواهیم بود.» به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری کرمان، کارگروه اقتصادی، اشتغال و سرمایه‌گذاری استان ۱۳ تیرماه و به ریاست استاندار کرمان برگزار شد و به بررسی تعهد اشتغال دستگاه‌های اجرایی استان در سال ۱۴۰۰، دستورالعمل بند «الف» تبصره ۱۸، عملکرد قانون اشتغال پایدار روستایی، تسهیلات کرونا و مشاغل خانگی پرداخته شد. علی‌رغم روند استاندارد کرمان، در این جلسه اظهار کرد: «مشاغل خرد و خانگی تحول اساسی و جدی در استان ایجاد می‌کنند و لذا طرح‌ها باید با کار کارشناسی با بانک‌ها معرفی شود تا منتج به خانگی و خرد است و در وهله اول باید به افراد با دانش و توانمند داده شود که منجر به نتیجه شود.»

وی روی توجه اشتغال، شورای اقتصاد مقاومتی و رسانه‌ها به کلید واژه‌های مشاغل خرد و خانگی، توسعه متوازن و مسئولیت‌های اجتماعی معان بزرگ تأکید کرد و افزود: «از گل‌گهر، مس و گهرزمین خواستیم تا هلدینگ‌های غیر تخصصی از جمله گردشگری تأسیس کنند و مطمئناً از این طریق شاهد تحولی در استان خواهیم بود.»

استاندار کرمان ادامه داد: «یک نقطه آسیب شرکت‌های بزرگ صنعتی و معدنی این بوده که خیلی از ظرفیت‌های نهفته استان را غیربهره گذاشتند، آن‌ها باید به وظیفه خود عمل و این ظرفیت‌ها را از جمله گردشگری و خدمات را فعال کنند.»

رئیس اتاق کرمان خبر داد

شرکت مشاور سرمایه‌گذاری کرمان تشکیل می‌شود

گروه اقتصاد: اولین شرکت مشاور سرمایه‌گذاری استان با محوریت اتاق بازرگانی استان کرمان و با هدف توسعه‌ی خدمات تأمین مالی از بازار سرمایه و مشارکت تعدادی از بنگاه‌ها و فعالان اقتصادی استان تأسیس می‌شود.

رئیس اتاق کرمان راه‌اندازی این شرکت را گام بزرگی برای فعال شدن بیشتر بنگاه‌های اقتصادی کرمان در بازار سرمایه عنوان کرد.

کشاورزی کرمان، رئیس اتاق کرمان در نشست نمایندگان اعضای هیات موسس این شرکت، گفت: «اتاق کرمان در راستای رفع دغدغه‌ی فعالان اقتصادی، کمک به تأمین مالی پروژه‌های در دست اجرا و یا فراهم نمودن مقدمات ایجاد نهادهای مالی به عنوان شکل بخش خصوصی، درصدد فراهم آوردن فضای مساعد سرمایه‌گذاری در استان است که در این زمینه پایش و بهبود محیط کسب و کار در دستور کار اتاق قرار دارد.»

درصد دغدغه‌ی اصلی فعالان اقتصادی در سه موضوع تأمین مالی، مسائل بیمه‌ای و مشکلات مالیاتی عنوان شده و به همین دلیل تأمین مالی از موضوعات مهم و مورد تأکید اتاق کرمان است.»

وی ادامه داد: «در حال حاضر تأمین مالی در کشور و استان بانک محوری است که این شیوه مشکلات و محدودیت‌های ویژه خود را دارد و به همین علت پروژه‌ها و طرح‌های زیادی با وجود سرمایه‌گذاری زیاد، نیمه‌تمام مانده‌اند.» رئیس اتاق کرمان اظهار کرد: «در حال حاضر که شرایط سرمایه‌گذاری خارجی به‌ویژه نژاد، سرمایه‌گذاری به صورت فنانلس نیز به دلیل مشکلات مالی ممکن نیست، ریسک سرمایه‌گذاری‌ها بالاست و با عدم استقبال سرمایه‌گذاران ربه‌رو هستیم، تنها راه تأمین مالی استفاده از بازار سرمایه است.» وی ادامه داد: «علیرغم اینکه شرکت‌های بزرگ استان سهم عمده‌ای در بازار سرمایه کشور دارند، اما شرکت‌های کوچک و متوسط در این فعال شدن بیشتر بنگاه‌های اقتصادی کرمان در بازار سرمایه خواهد بود.» طیب‌زاده افزود: «در پایش‌های انجام شده، ۷۵ سیدمهدی طیب‌زاده افزود: «در پایش‌های انجام شده، ۷۵ درصد دغدغه‌ی اصلی فعالان اقتصادی در سه موضوع تأمین مالی، مسائل بیمه‌ای و مشکلات مالیاتی عنوان شده و به همین دلیل تأمین مالی از موضوعات مهم و مورد تأکید اتاق کرمان است.»

و ادامه داد: «در حال حاضر تأمین مالی در کشور و استان بانک محوری است که این شیوه مشکلات و محدودیت‌های ویژه خود را دارد و به همین علت پروژه‌ها و طرح‌های زیادی با وجود سرمایه‌گذاری زیاد، نیمه‌تمام مانده‌اند.» رئیس اتاق کرمان اظهار کرد: «در حال حاضر که شرایط سرمایه‌گذاری خارجی به‌ویژه نژاد، سرمایه‌گذاری به صورت فنانلس نیز به دلیل مشکلات مالی ممکن نیست، ریسک سرمایه‌گذاری‌ها بالاست و با عدم استقبال سرمایه‌گذاران ربه‌رو هستیم، تنها راه تأمین مالی استفاده از بازار سرمایه است.» وی ادامه داد: «علیرغم اینکه شرکت‌های بزرگ استان سهم عمده‌ای در بازار سرمایه کشور دارند، اما شرکت‌های کوچک و متوسط در این فعال شدن بیشتر بنگاه‌های اقتصادی کرمان در بازار سرمایه خواهد بود.» طیب‌زاده با بیان این‌که بازار سرمایه الزاماتی دارد که باید رعایت شود، خاطرنشان کرد: «تأسیس نهادهای مالی از جمله مشاور سرمایه‌گذاری، تأمین سرمایه، کارگزاری و سرمایه‌گذاری، خط‌ریزها و بسیار مهم هستند و می‌توانند مسیر استفاده موثر از بازار سرمایه را هموار کنند.» وی افزود: «اتاق کرمان به عنوان نهاد توسعه‌دهنده‌ی مجموعه‌های حقوقی و حقیقی این شرکت، با حداقل سهم وارد می‌شود و به مرور برای تشکیل سایر نهادهای مالی از این شرکت خارج می‌شود.»

راه‌اندازی سامانه تلفنی رایگان با حمایت سازمان جهانی بهداشت؛

برای ترک دخانیات با ۴۰۳۰ تماس بگیرد

مظروف کمک به ترک دخانیات به‌طور همزمان با ارائه خدمات در ۶۳ کلینیک ترک دخانیات در سراسر کشور با حمایت سازمان جهانی بهداشت (WHO) راه‌اندازی شد و از ساعت ۹ صبح تا ۳ بعدازظهر پاسخگوی تماس شهروندان سراسر کشور در دخانیات در ۶۳ دانشگاه علوم‌پزشکی در سراسر کشور و زیر نظر دفتر سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی فعالیت خواهند کرد. این دفتر به منظور تقویت ارائه خدمات ترک دخانیات در کشور چندین پروژه مشترک نیز با همکاری ستاد کشوری کنترل دخانیات کرمان به‌تعمیر شده و به‌ویژه در دست انجام دارد که از آن جمله می‌توان به تقویت مدیریت خدمات ترک دخانیات، طراحی و راه‌اندازی سامانه تلفنی ترک سیگار، ظرفیت‌سازی کارکنان مراقبت‌های بهداشتی در مراکز جامع سلامت ارائه‌دهنده خدمات ترک دخانیات، اشاره کرد.

ستاد کشوری کنترل دخانیات نیز با توجه به شیوع کووید ۱۹ با همکاری و حمایت فنی سازمان جهانی بهداشت پروژه‌های مهمی شامل حذف سیگار بدون فیلان از اماکن عمومی سراسر کشور و اینکه شش و روستای بدون دخانیات را در ۶۳ شهر و ۶۳ روستا و نیز ابتکار مدرسه و دانشگاه بدون دخانیات در کشور آغاز کرده است که در آنها خدمات ترک سیگار نقش اساسی را ایفا می‌کند از آنجایی که بسیاری از کسانی که دخانیات مصرف می‌کنند، از مضرات و رابطه آن با بیماری‌های اطلاع دارند و مایل به ترک سیگار هستند، دسترسی این گروه به خدمات ترک دخانیات و حمایت آنان را در ترک دخانیات افزایش خواهد داد. در این توجیه به اهمیت مسئله، موضوع روز جهانی بدون دخانیات در سال ۲۰۲۱ خدمات ترک دخانیات بوده است.